
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 2 30 del :il3 FEB: 2023

Oggetto: Utilizzo quota plus prodotto farmaceutico INLYTA 5 MG 56 CPR di cui al DD. n. 34/2022

Proposta N. (” é del 7 "È U‘? [313
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

Il Dirigente Amministrativo Il Responsabile C
(Dott.ssa Olga Marietta) Provve di t mtv/eum‘oj%.… (Dott. I so Valen na)
\)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023/2025 Conto 20001000010/20001000014 Importo 225.946,11 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario , dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023),

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Ca/zi



Il Responsabile della UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
- la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato, giusta DD. n. 34/2022 s.m.i, la gara

telematica espletata mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione, ai sensi

dell’art 55 del D.Lgs n. 50/2016 e smi., per l’affidamento della fornitura in somministrazione, della durata di

mesi 36, dei prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci esclusivi occorrenti alle Aziende Sanitarie
ed Ospedaliere della Regione Siciliana;

- gli esiti definitivi della gara regionale per l’approvvigionamento di farmaci esclusivi sono stati recepiti da questa
ARNAS con verbale di deliberazione n.943 del 06.07.2022;

Considerato la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso, in allegato ai superiori Decreti

Assessoriali di aggiudicazione, i files excel denominati "Prospetto fabbisogni " con la specifica che «i fabbisogni
assegnati, per tutta la durata contrattuale, traggono origine dall'analisi dei consumi medi degli anni precedenti» e che

lo scostamento rispetto a quanto richiesto dalle singole Aziende deriva «dalla presa in considerazione dei dati di

consumo, in accordo con il Servizio 7Assessorato Salute, dell’anno 2020 estratto da pilastro e poi raddoppiati»,-

Preso atto che , nel corso della esecuzione delle forniture , sono pervenute al Settore Proweditorato da parte della

Farmacia Aziendale diverse comunicazioni aventi ad oggetto l’insufficienza e/o l’awenuto esaurimento dei fabbisogni
relativi alla fornitura di alcuni prodotti farmaceutici di cui al DD. n. 8/2022 e n. 34/2022:

- comunicazione e mail del 07.02.2023- nota prot. ZO/UFA del 06.02.2023 (all. I];

DD. n. 34/2022
LOTTO FARMACO QUANTITA’ANNUA QUANTITA’ COMPLESSIVA [MESI 36

RICHIESTA ASSEGNATA)

127 INLYTA 5 MG 56 CPR 2184 cpr 560 cpr

Vista la nota prot. n. 1293 del 08.02.2023 con la quale è stata richiesta alla Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana la disponibilità di quota plus di diversi prodotti farmaceutici (all. 2];

Preso atto che giusta comunicazione pec del 16.02.2023 [all. 3) , la Centrale Unica di Committenza della Regione
Siciliana ha assegnato a questa Azienda la quota plus per come di seguito dettagliata:

DD. n. 34/2022
LOTTO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA IMPORTO CONTRATTUALE

QUOTA PLUS

127 INLYTA 5 MG 56 CPS **“ cpr 205.4055494

Preso atto che numerosi Operatori Economici aggiudicatari delle gare regionali farmaci hanno prodotto dichiarazione

di riservatezza dei prezzi , ai sensi degli artt. 53, comma 5 e 98 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i, e che pertanto si

ritiene di dover secretare il prezzo di aggiudicazione;

Che la somma complessiva necessaria per far fronte all’awenuto riconoscimento di quota plus da parte della CUC

ammonta a complessive €. 205.4055494 iva esclusa e dovrà essere imputata sui Conti Economici C.E. 20001000010/
20001000014, budget 2023/2025 , aut. 103 sub vari;

Preso atto che la documentazione di gara relativa alle due procedure centralizzate per l’approvvigionamento dei

prodotti farmaceutici [DD. n. 34/2022) è agli atti di questa Azienda e che , giusta comunicazione pec del 2 1.07.2022, la

cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di Committenza

della Regione Siciliana;

Preso atto che la scadenze delle forniture andrà allineata a quella delle gare regionali farmaci esclusivi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l'Ufficio Speciale della Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell’avvenuto riconoscimento da parte
dell‘ufficio Speciale della CUC della quota plus dei prodotti farmaceutici di seguito nel dettaglio indicati:

DD. n. 34/2022
LOTTO FARMACO QUOTA PLUS ASSEGNATA IMPORTO CONTRATTUALE

QUOTA PLUS

127 INLYTA 5 MG 56 CPS 205.4055494

Di prendere atto che numerosi Operatori Economici aggiudicatari delle gare regionali farmaci hanno prodotto
dichiarazione di riservatezza dei prezzi , ai sensi degli artt. 53, comma 5 e 98 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i, e che
pertanto si ritiene di dover secretare il prezzo di aggiudicazione;

di prendere atto che l'importo complessivo delle forniture per l'approvvigionamento dei prodotti di cui alla quota plus
riconosciuta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ammonta ad €. 205.405,5494 iva esclusa da
imputare sui Conti Economici C.E. 20001000010/ 20001000014, budget 2023/2025 , aut. 103 sub vari

di prendere atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata per l’approwigionamento dei
prodotti farmaceutici esclusivi [ DD. n. 34/2022) è agli atti di questa Azienda e che, giusta comunicazione pec del
21.07.2022, la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana;

di prendere atto che la scadenze della fornitura andrà allineata a quella delle gare regionali farmaci esclusivi;

1. Nota prot. 20/UFA del 06.02.2023;
2. Nota prot. n. 1293 del 08.02.2023;
3. Comunicazione pec del 16.02.2023:

Il Responsabile della UOC Provved'
Dott. Ing. V e

Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta. quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:

Prendere atto della corrispondenza intercorsa tra questa Azienda e l'Ufficio Speciale della Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana, analiticamente indicata in parte motiva, e dell’avvenuto riconoscimento da parte
del Soggetto Aggregatore della quota plus del prodotto farmaceutico di seguito nel dettaglio indicato:
DD. n. 34/2022

LOTTO FARMACO QUOTA prus ASSEGNATA IMPORTO CONTRATTUALE
QUOTA PLUS

127 INLYTA 5 MG 56 CPS ' ‘ 205.4055494



Prendere atto che numerosi Operatori Economici aggiudicatari delle gare regionali farmaci hanno prodotto
dichiarazione di riservatezza dei prezzi , ai sensi degli artt. 53, comma 5 e 98 comma 5 del DLgs n. 50/2016 e s.m.i, e che
pertanto si ritiene di dover secretare il prezzo di aggiudicazione;

Prendere atto che l‘importo complessivo delle forniture per l’approvvigionamento dei prodotti di cui alla quota plus
riconosciuta dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ammonta ad €. 225.946,11 iva inclusa da
imputare sul Conti Economici (LE. 20001000010] 20001000014, budget 2023/2025 , aut. 103 sub vari

Prendere atto che la documentazione di gara relativa alla procedura centralizzata per l’approvvigionamento dei
prodotti farmaceutici esclusivi (DD. n. 34/2022) è agli atti di questa Azienda e che , giusta comunicazione pac del
21.07.2022. la cauzione definitiva relativa alle forniture di cui al presente atto è stata richiesta dalla Centrale Unica di
Committenza della Regione Siciliana;

Prendere atto che la scadenze delle forniture andrà allineata a quella delle gare regionali farmaci esclusivi;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici ”Responsabile unico del
procedimento" , la Dott.ssa Olga Marietta in servizio presso l'UOC Proweditorato ed Economato, individuando il

Dirigente Responsabile dell’UFA quale "Direttore per l'esecuzione del contratto";

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare le forniture di cui al

presente atto .

Il Direttore Amministra vo
(Dott. Giovanni Armin

Fa rizio De Nicola)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
il Funzionario Responsabile


